[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 26.10.2021  № 48

п. Краснофарфорный

О внесении  изменений  в  Поло-

жение о  порядке управления  и
распоряжения имуществом Гру-

зинского сельского поселения

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов Грузинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Грузинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 02.10.2008 № 22 (далее-Положение), следующее изменение:

пункт 5.6. Положения изложить в следующей редакции:

«5.6. Приватизация муниципального имущества.

Приватизация муниципального имущества Грузинского сельского поселения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации, прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества, настоящим Положением, и иными нормативными правовыми актами не противоречащими законодательству Российской Федерации.

Порядок и условия приватизации муниципального имущества опреде-ляются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с федеральными законами.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества разрабатывается на очередной финансовый год и плановый период и утверждается Советом депутатов Грузинского сельского поселения.

Продавцом муниципального имущества выступает Администрация Грузинского сельского поселения в лице Главы Грузинского сельского поселения.

Администрация Грузинского сельского поселения создает комиссию по приватизации. Комиссия по приватизации разрабатывает план приватизации на каждый объект включенный в Прогнозный план (программу) приватизации, где определяется способ приватизации, сроки и условия продажи, начальная цена объекта (на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности).

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, содержащее установленные действующим законодательством сведения, подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет» не менее чем за 30 дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.

Оплата приватизированного муниципального имущества осуществляется в течении 10 рабочих дней с момента подписания договора, если действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами не установлено иное. Доходы от приватизации муниципального имущества поступают в бюджет поселения.

К отношениям по отчуждению муниципального имущества, не урегулированным настоящим Положением, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

Не урегулированные законодательством Российской Федерации отно-шения, связанные с организацией продажи муниципального имущества на конкурсе, контролем за исполнением его условий, реализацией установленных законодательством ограничений по принятию решений победителем конкурса до перехода к нему права собственности на имущество, определяются Администрацией Грузинского сельского поселения.

Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за прошедший год представляется на Совет депутатов Грузинского сельского поселения для утверждения.»
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава поселения  С.Б. Цветкова
_1696833476.doc
[image: image1.png]